
únor 2019 1 číslo 2

Jarní prázdniny letos pro náš okres začínají již 
11. února. Ne všichni odjíždějí za rekreací či spor-

tovním vyžitím. Jednou z dalších možností, jak 
si je užít, je návštěva horšovskotýnského 

kina. Tam je připraven oblíbený Dětský 
filmový festival. Děti čekají pohád-

ky, dárky, překvapení a nový 
veselý kamarád. Festival si 

může užít celá rodina.

TIP MĚSÍCE
Západočeské oblastní přehlídky monologů, dialogů 
a divadla jednoho herce 9. února v kinosále. Součástí bude 
výstava „Čvrt století západočeských divadelních přehlídek“.

Pomník padlým 
v Tasnovicích je opraven 

za podpory 
Plzeňského kraje

strana 5

strana 4

strana 15

O záchraně varhan 
v kostele sv. Apolináře 

Střelci pořádali tradiční 
Novoroční turnaj



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  informaci  odboru  MIM  o  nutnosti 
prodloužení  termínu realizace stavby pod 
názvem: Horšov  –  odkanalizování města 
Horšovský Týn, část Horšov II. etapa. RM 
schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo, kte-
rým  se  prodlužuje  termín  realizace  stav-
by do 28.  2.  2019. Důvodem prodloužení 
termínu dokončení  stavby  je  změna  tech-
nologie  hloubení  rýh  v místech  skalnaté-
ho podloží – dolamováním. RM pověřuje 
starostu podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo;
●  návrh smlouvy mezi ČEZ a.s, Duhová 
2/1444, 140 53  Praha 4 a městem Horšov-
ský  Týn  o  reklamě  a  propagaci  v  rámci 
akce ,,Advent 2018“. RM pověřuje starostu 
podpisem smlouvy;
●  žádost  SDH  Semošice  o  vyplacení 
částky ve výši 7.000,-Kč za splnění závaz-
ků a úkolů dle Dohody o spolupráci v ob-
lasti údržby veřejného prostranství. Odbor 
ŽP MěÚ potvrdil splnění závazků (sekání 
trávy). RM souhlasí s vyplacením celkové 
částky;
●  cenovou nabídku na zpracování Směr-
nice  pro  zadávání  zakázek  malého  roz-
sahu  od  společnosti  DOMOZA  projekt 
s.r.o., Teslova 1202/3 Plzeň,  IČ 28145089 
za cenu 15 000 Kč bez DPH. RM souhlasí 
s pořízením;
●  rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu 
města Horšovský Týn na rok 2018 předlo-
žené vedoucím OFŠ MěÚ Horšovský Týn. 
RM schválila RO č. 7/2017 v předloženém 
znění  s  projednanými  změnami  a  uložila 
OFŠ  předložit  tento  materiál  do  jednání 
ZM;
●  nabídku na zpracování prováděcí pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci „Ob-
jekt hasičské zbrojnice, parc. č. 350/4 k.ú. 
Horšovský  Týn,  Vrchlického  12,  346  01 
Horšovský Týn“ pana Jakuba Baštáře, IČO 
87672014. RM souhlasí s objednáním;
●  žádosti o koupi pozemků parc. č. 605, 
jehož  součástí  je  i  dům  č.p.  217  Pivovar-
ská ulice, pozemku parc.  č. 606,  č. 614/3  
a  č.  2727/1  v  k.ú.  Horšovský  Týn  a  dále 
pak pozemku parc.  č. 229,  jehož součástí 
je i dům č. p. 32 v ul. Prokopa Holého. RM 
souhlasí  s  postoupením  žádosti  o  prodeji 
do jednání ZM ve věci týkající se Pivovar-
ské č. p. 217, H. Týn a ve věci prodeje č. p. 
32 Prokopa Holého, H. Týn žádost zamítá. 

RM ukládá OMIM zajistit odhad na č. p. 
217 Pivovarská a připravit do jednání ZM 
zveřejnění záměru prodeje;
●  informaci ředitelky příspěvkové orga-
nizace Chráněná dílna p. o. o tom, že došlo 
k  přestěhování  organizace  do  nově  zre-
konstruovaných  prostor  v  Nádražní  ulici 
č.p.  73,  346  01 Horšovský  Týn.  Pro  tyto 
prostory  byl  vydán  kolaudační  souhlas 
dne 13. 12. 2018. RM ukládá KS připravit 
změnu zřizovací listiny a věc postupuje do 
jednání ZM;
●  žádost  SDH Horšovský Týn o  vypla-
cení částky ve výši 30.000,-Kč za splnění 
závazků a úkolů dle Dohody o spolupráci 
v  oblasti  požární  ochrany.  RM  souhlasí 
s vyplacením celkové částky;
●  informace  firmy  REMA  AOS,  a.s. 
se  sídlem  Antala  Staška  510/38,  140  00 
Praha 4, o případné spolupráci – možném 
uzavření smlouvy o zajišťování zpětného 
odběru obalů a odpadu z obalů prostřed-
nictvím obecního systému nakládání s ko-
munálními odpady. Potvrzení o případné 
spolupráci bude použito pro získání licen-
ce. RM souhlasí a pověřuje starostu pod-
pisem;
●  návrh  Informačního  listu  o  projektu 
jako  přílohu  Strategie  města  Horšovský 
Týn  na  období  2015  –  2025  na  „Sporto- 
viště  se  zázemím,  areál  ZŠ  Horšovský 
Týn“  a věc postupuje do jednání ZM;
●  cenovou  nabídku  a  návrh  příkazní 
smlouvy  na  vypracování  žádosti  o  dota-
ci  na  akci  „Víceúčelové  hřiště  +  zázemí,  
areál  ZŠ  Horšovský  Týn“  předloženou 
firmou  DOMOZA  projekt  s.r.o.,  IČO 
28145089,  se  sídlem Teslova  1202/3,  301 
00  Plzeň,  v  celkové  výši  15.000,-Kč  bez 
DPH +  2%  z  přiznané  dotace, min.  však 
30.000,-Kč bez DPH. RM souhlasí s ceno-
vou nabídkou v případě  schválení podání 
žádosti o dotaci při jednání ZM. RM pově-
řuje starostu podpisem příkazní smlouvy.

Vzala na vědomí:
●  informaci odboru MIM o vícepracích  
na stavbě obytná zóna Lidická ulice v Hor-
šovském Týně II. etapa. RM  schvaluje do-
datek č. 1 smlouvy o dílo a souhlasí s na-
výšením o částku 208.145,- Kč/bez DPH. 
RM  pověřuje  starostu  podpisem  dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo;
●  návrh  rozpočtu  Účelového  sdružení 

obcí  pro  odpadové  hospodářství  LAZCE 
na rok 2019;
●  usnesení a zápis 57. shromáždění čle-
nů Účelového sdružení obcí pro odpadové 
hospodářství LAZCE;
●  Zápis z 12. shromáždění zástupců člen-
ských  obcí VSOD,  konaného  dne  12.  12. 
2018;
●  předloženou Výroční zprávu o činnos-
ti  Základní  školy  Horšovský  Týn,  okres 
Domažlice,  příspěvková  organizace  za 
školní rok 2017/2018;
●  Protokoly  o  výsledcích  veřejnospráv-
ních  kontrol  ve  zřízených  příspěvkových 
organizacích Města Horšovský Týn, které 
provedl OFŠ. Kontrolní skupina neshleda-
la  žádné  závažné  nedostatky. Drobné  ne-
dostatky byly napraveny na místě;
●  vyhlášení  dotačních  programů,  ze 
kterých  je možné  čerpat  finanční  podpo-
ru  na  vybudování  víceúčelového  sporto- 
viště  v  areálu  ZŠ Horšovský  Týn.  Z  vy-
psaných dotačních titulů, lze požádat o do-
taci z MMR ČR, kde lze podat žádost do  
28.  2.  2019  z  programu  –  Podpora  obcí 
s  3001  –  10000  obyvateli  –  Podpora  ob-
novy  sportovní  infrastruktury.  Dotace  je 
poskytována až do 60% skutečně vynalo-
žených uznatelných nákladů akce. RM po-
stupuje věc do jednání ZM s doporučením 
podání žádosti schválit;
●  informaci Bytes HT spol. s r.o., správ-
ce  nemovitostí  města,  že  byla  ke  dni  
31.  12.  2018  ukončena  nájemní  smlouva 
s nájemníky objektu Borovice č.p. 6 z dů-
vodu jejího porušení. Objekt je v současné 
i budoucí době neobyvatelný,  správce na-
vrhuje jeho demolici. RM souhlasí s navr-
hovaným řešením situace;
●  informaci o výběru nejvýhodnější na-
bídky na realizaci zakázky malého rozsa-
hu na služby zadané pod názvem „Nástroj 
správy  dokumentů  pro  město  Horšovský 
Týn“. Nabídku ve  lhůtě předložil 1 ucha-
zeč.  RM  schvaluje  výběr  nejvýhodněj-
ší  nabídky  na  realizaci  této  zakázky  na 
služby  a  přiděluje  tuto  veřejnou  zakázku 
uchazeči Onlio, a.s., se sídlem U Garáží 1, 
17000 Praha 7, IČO 26194813, který před-
ložil tuto nabídku dle stanovených kritérií 
jako nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 
1.816.700 Kč bez DPH, tj. 2.198.207 Kč vč. 
DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo s vy-
braným  uchazečem  a  pověřuje  starostu 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 12. 12., 19. 12. 2018 a 9. 1. 2019

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. února 2019 | Zpravodaj 3/2019 vychází: 1. března 2019

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: Archiv MKZ Horšovský Týn

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn únor 2019 1 číslo 2 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

podpisem.  Předpokládaná  doba  plnění  je 
stanovena  od  podpisu  smluvního  doku-
mentu do 12 týdnů. Zároveň RM schvaluje 
Smlouvu o poskytování technické podpo-
ry a rozvoje a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy;
●  informaci  o  dokončení  prací  na  stav-
bě  technické  a  dopravní  infrastruktury 
v  lokalitě Obytná  zóna Lidická  II.  etapa. 
Je  požádáno  o  vydání  kolaudačních  sou-
hlasů. RM ukládá odboru MIM pokračo-
vat v naplnění usnesení ZM - prodeje po-
zemků pro stavbu 17 RD. Se zájemci jsou 
uzavřené smlouvy o budoucích smlouvách 
kupních,  obsahujících  plné  znění  vlastní 
kupní smlouvy. Řeší odbor MIM spolu se 
starostou. RM ukládá odboru MIM požá-
dat o zařazení pozemní komunikace v OZ 
do sítě místních komunikací. RM doporu-
čuje ZM schválit  název nové ulice  s    ná-
zvem  ulice Ječná.

Schválila:
●  Sazebník úhrad za poskytování infor-
mací  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svo-
bodném přístupu  k  informacím,  ve  znění 
pozdějších  předpisů,  pro  účetní  období 
2019. Schválený  sazebník bude  zveřejněn 
předepsaným způsobem;
●  poskytnutí  dotace  Dětskému  domo-
vu  Horšovský  Týn,  Nová  Ves  1,  IČO 
48342947 ve výši 10 tis. Kč u příležitosti 
100.  výročí  založení  Dětského  domova. 
RM schválila smlouvu o poskytnutí dota-
ce a pověřuje starostu podpisem smlouvy;
●  licenční  smlouvu  mezi  městem  Hor-
šovský  Týn  a  OSA  -  ochranný  svaz  au-
torský  pro  práva  k  dílům hudebním,  z.s., 
160  56  Praha  6  –  Bubeneč,  Čs.  Armády 
20, o veřejném provozování č. VP- 2018-
188913  a  pověřuje  starostu  města  jejím 
podpisem;
●  návrh Ceníku zahradnických prací pro 
rok  2019,  předložený  společností  Bytes 
HT, spol s r.o.;
●  návrh  Ceníku  služeb  pro  rok  2019, 
předložený  společností  Bytes  HT,  spol. 
s r.o..

Kráceno, originál zápisu uložen v kancelá-
ři starosty.

Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

USNESENÍ ZM Č. 01/2018  
Z JEDNÁNÍ KONANÉHO 

DNE 10. 12. 2018 

01. schvaluje návrhovou komisi ve složení 
Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil.

02.  schvaluje  předložený  program  1.  jed-
nání Zastupitelstva města Horšovský Týn. 

03.  bere  na  vědomí  zprávu  o  přijatých 
organizačních  opatřeních  k  zabezpečení 
usnesení ustavujícího  jednání ZM ze dne 
17. 9. 2018 a 5. 11. 2018 a z jednání RM za 
období od 18. 9. 2018 do 10. 12. 2018. 

04. mění svoje usnesení U/2018 G. pod bo-
dem 1) takto: „ZM zřizuje finanční a kon-
trolní výbor. Oba výbory budou pětičlen-
né.“ 

05.  a)  volí  kontrolní  výbor  ve  složení:  
Ing. Jaroslav Vlasák, Radomil Šmíd, Jana 
Sedláčková, Marek Knopp, Martin Čeněk. 
b)  volí  za  předsedu  KV  Ing.  Jaroslava  
Vlasáka. 

06. a) volí finanční výbor ve složení: Zde-
něk  Křivka,  Ing.  Břetislav  Vokáč,  Luděk 
Pytelka, Josef Škampa, Tomáš Vondryska. 
b) volí za předsedu FV pana Zdeňka Křiv-
ku. 

07.  a)  schvaluje  plán  společných  zařízení 
komplexních pozemkových úprav v  kata-
strálním  území  Křakov  a  v  navazujících 
částech katastrálních území Mířkov, Věv-
rov a Dolní Metelsko.
b) ukládá radě města předat usnesení ZM 
odboru MIM k dalšímu řízení. 

08.  a)  určuje  zastupitelem  pro  spolupráci 
s pořizovatelem Územního plánu Horšov-
ský Týn (Odbor výstavby a územního plá-
nování, Městského úřadu Horšovský Týn) 
pana Ing. Josefa Holečka.  
b) bere na vědomí Návrh rozhodnutí o ná-
mitkách a návrh vyhodnocení připomínek 
uplatněných k návrhu územního plánu. 
c) bere na vědomí informaci o podání ná-
vrhu  společnosti  LAZCE  GIS  spol.  s  r. 
o.,  na  pořízení  změny  územního  plánu 
Horšovský Týn  zkráceným postupem dle  
§ 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů. 
d)  bere  na  vědomí,  že  Změna  územního 
plánu Horšovský Týn bude pořízena na zá-
kladě souhlasu ZM s  jejím pořízením, na 
základě podání úplného návrhu na poříze-
ní zkráceným postupem v souladu se zně-
ním § 55a odst. 2 až 6 zákona č. 183/2006 
Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů. Úplný 

návrh na pořízení změny ÚP bude předlo-
žen společností LAZCE GIS spol. s r. o.. 

09. navrhuje jako zástupce města pana Ing. 
Josefa Holečka  zastupováním města Hor-
šovský Týn v orgánech obchodní  společ-
nosti CHVaK, a.s. 

10. a) schvaluje poskytnutí  dotace ve výši 
10  tis.  Kč  Dětskému  domovu  Horšovský 
Týn ke 100. výročí založení. 
b) schvaluje RO č. 6 /2018 rozpočtu města 
v předloženém znění s projednanými změ-
nami. 

11.  zmocňuje  RM  k  provedení  rozpočto-
vého opatření  č.  7 pro  rok 2018  rozpočtu 
města. RM může upravit jednotlivé polož-
ky rozpočtu v rámci jednotlivých kapitol, 
provádět přesuny a  to  jak v příjmové,  tak 
výdajové části rozpočtu města. Na nejbliž-
ším jednání ZM bude rozpočtové opatření 
č. 7/2018 dáno ZM na vědomí. 

12.  schvaluje  rozpočtové  provizorium 
města na  rok 2019 s  tím, že do schválení 
rozpočtu na rok 2019 se hospodaření obce 
řídí  posledním  upraveným  rozpočtem 
přechozího  roku,  navíc  lze  v  rámci  roz-
počtového  provizoria  financovat  akce  již 
schválené kompetentními orgány a hradit 
závazky  z  uzavřených  smluv,  dále  hradit 
příspěvky na provoz zřízeným příspěvko-
vým organizacím. 

13. schvaluje střednědobý výhled rozpoč-
tu města na roky 2020 a 2021 v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., § 3, o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů. 

14. bere na vědomí návrh rozpočtu Dobro-
volného svazku obcí Domažlicko pro  rok 
2019. ZM bere na vědomí návrh střednědo-
bého výhledu  rozpočtu DSO Domažlicko 
pro rok 2020 – 2021. 

15. bere na vědomí návrh rozpočtu Vodo-
hospodářského  svazku  obcí  Domažlicka 
pro  rok  2019.  ZM  bere  na  vědomí  návrh 
střednědobého  výhledu  rozpočtu  VSOD 
pro rok 2020 – 2022. 

16. zřizuje v souladu s ustanovením §120 
odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů,  Osadní  výbor  Horní Metelsko.  ZM 
odkládá volbu členů a předsedy výboru do 
dalšího jednání ZM. 

17.  schvaluje Zřizovací listinu Městského 
kulturního zařízení Horšovský Týn.

Kráceno, originál zápisu uložen v kancelá-
ři starosty.

Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

Uzávěrka březnového zpravodaje 
je 15. 2. 2019.

Příspěvky zasílejte 
na zpravodaj@mkzht.cz

Příští jednání Zastupitelstva 
města se uskuteční 4. 2. 2019  

v zasedací místnosti 
na Městkém úřadě od 17:00 h. 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

REKONSTRUKCE PLZEŇSKÉ 
ULICE V HORŠOVSKÉM TÝNĚ 

A DALŠÍ SOUVISLOSTI 
V DOPRAVĚ

Schválený  rozpočet  města  pro  rok  2018 
počítal  při  realizaci  II.  etapy  rekonstruk-
ce Plzeňské ulice s částkou ve výši 12 mil. 
Kč.  Akce  nebyla  ani  zahájena,  dokonce 
byly pozastaveny práce na projektové do-
kumentaci  z  důvodu  neuzavření  dohody 
s  vlastníkem opěrné  zdi. Novému  vedení 
města se podařilo dosáhnout výše uvedené 
dohody  ještě  v  období  vánočních  svátků, 
a tak nic nebrání dokončení projektové do-
kumentace a podání žádosti o stavební po-
volení. Nicméně termín pro podání žádosti 
o dotaci do konce února je z hlediska ne-
dokončených projektových prací nereálný. 
Proto ani v návrhu letošního rozpočtu není 
uvedena  částka  na  realizaci  akce.  Jaký 
tedy bude vývoj  této  tak dlouho plánova-
né  akce?  Postup  by  měl  být  následující: 
Během jara a léta by měly být dokončeny 
všechny  projekční  práce,  vykoupen  po-
třebný pozemek a vydáno stavební povo-
lení.  Na  podzim  bude  opět  vypsán  nový 
dotační titul pro obnovu místních komuni-
kací, kam by město podalo žádost, a bude 
provedeno výběrové  řízení na zhotovitele 
stavebních  prací.  Pokud  nenastanou  ně-
jaké  komplikace, může  se  začít  stavět  na 
jaře příštího roku. Navíc Ředitelství silnic 
a dálnic ČR plánuje letos uskutečnit I. eta-
pu rekonstrukce silnice I/26, a to v úseku 
před mostem přes Radbuzu  (ve směru od 
Plzně) až cca 5 m za světelnou křižovatku 

a Plzeňská ulice bude v určitém časovém 
momentu sloužit  jako objízdná  trasa. Ale 
o tom bývalé vedení radnice vědělo už od 
roku  2017. Druhá  etapa  rekonstrukce  sil-
nice I/26 bude pokračovat v příštím roce, 
a to až na konec města směrem na Folma-
vu. Naše město si však ještě letos musí ne-
chat vyprojektovat rekonstrukci vodovodu 
v Nádražní ulici a odlehčení kanalizace ze 
Hřbitovní ulice, dále projekčně vyřešit do-
pravní napojení Husova náměstí na silnici 
I/26 a  to vše fyzicky realizovat v příštím 
roce, než začne probíhat výše zmíněná II. 
etapa rekonstrukce silnice I/26.

Ing. Josef Holeček
Starosta města

DOBRÁ ZPRÁVA

S výstavbou nové služebny Policie České 
republiky  se  začíná  na  jaře  tohoto  roku 
a má být předána do užívání letos na pod-
zim.

Ing. Josef Holeček
Starosta města

OPRAVA POMNÍKU 
V TASNOVICÍCH

Ke konci loňského roku proběhla komplet-
ní  oprava  pomníku  padlým  v  1.  světové 
válce,  který  se  nachází  v  Tasnovicích  za 
kostelem sv. Vavřince. V rámci akce byly 
očištěny  žulové  prvky  včetně  žulových 
pilířků  s  kovovým  řetězem  ohraničujích 
okolí  pomníku.  Původní  nápisové  desky, 
které  byly  poškozeny,  nahradily  desky 
nové  s  obnovenými  stříbrnými  nápisy. 
Akce byla finančně podpořena Plzeňským 
krajem  ve  výši  54500  Kč.  Oprava  jistě 
přispěje  k  uchování  historických  hodnot 
tohoto pomníku.

KS

Tajemnice městského úřadu vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici:

„referent/ka odboru 
životního prostředí“

(výkon v oblasti vodního hospodářství)

Požadované vzdělání: SŠ nebo VŠ 
stavebního zaměření

Požadované dovednosti: 
znalost práce na PC, samostatnost, 
pečlivost, dobré komunikační, 

organizační a rozhodovací schopnosti,
řidičské oprávnění skupiny B

 – aktivní řidič/ka
Výhodou: praxe v oboru, zvláštní 

odborná způsobilost
Přihlášky do 6. 2. 2019

Více info na www.horsovskytyn.cz 
nebo na tel. 379 415 117

 

společenská rubrika

V Domě s pečovatelskou služ-
bou  v  Horšovském  Týně  pro-
běhla dne 17. 12. 2018 vánoční 
besídka, o  jejíž přípravu se po-
staral kolektiv pracovnic pečo-
vatelské služby.
Příjemnou  vánoční  atmosféru 
navodily svým programem děti 
z Mateřské  školy  Pionýrů  pod 
vedením  paní  učitelky.  Děti 
měly  pro  seniory  připraveny 
vánoční písně a koledy, které si 
všichni společně rádi zazpívali. 

Pro účastníky této akce bylo připraveno i drobné občerstvení a dárečky.
Bylo to příjemné a milé setkání v předvánočním čase, které potěšilo hlavně naše seniory.

                                                                                      Irena Kvítková
                                                                   soc. pracovnice pečovatelské služby

VÁNOČNÍ BESÍDKA V DPS

Město Horšovský Týn
náměstí Republiky 52, 
346 01 Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn únor 2019 1 číslo 2 zajímavosti našeho města

5www.horsovskytyn.cz

NA ZDRAVÍ VARHAN!

společenská rubrika

Varhany patří k pozoruhodným hudebním nástrojům a v na-
šem městě se dochovaly dvoje. Jedny jsou v kostele sv. Petra 
a Pavla na náměstí. Druhé v kostele sv. Apolináře na roz-
cestí, a právě ony potřebují nejenom opravit, ale dokonce 
zachránit. 
V roce 2018 se rozběhla 1. etapa jejich záchrany a o jejím 
průběhu jsme si povídali s „chirurgem“, varhanářem panem 
Markem Vorlíčkem. 

Jak jste objevil vzácný nástroj v kostele sv. Apolináře?
O těchto varhanách se ví už dlouhá léta. Díky tomu, že pocházím 
z tohoto regionu, se mě na ně kolegové varhanáři i varhaníci často 
ptali. Jenže jejich stav byl dlouhodobě velmi špatný až kritický. 
Ten, komu se povedlo udělat první reálné kroky k záchraně tohoto 
skvostu, byl P. Josef Prchal.
Proč říkáte, že je to skvost?
Je to ze dvou důvodů. Prvním je ten, že jsou dochovány v původní 
barokní podobě, že nebyly nijak zásadně přestavěny. A tím dru-
hým důvodem je  to, že Leopold Rausch, stavitel  těchto varhan, 
byl špičkovým varhanářem své doby. Stavěl i varhany pro plzeň-
skou katedrálu, jenomže ty se bohužel nedochovaly. Plzeňáci vám 
mohou závidět!
Jaký je rozpočet oprav?
Reálné náklady jsou přibližně 3,5 mil. Kč. Samozřejmě, je to hod-
ně, ale nástroj této kvality si záchranu stoprocentně zaslouží. Jeho 
historická i uměleckořemeslná hodnota by se těžko penězi vyčís-
lovala. Srovnejte to třeba s cenou a trvanlivostí dnešního luxusní-
ho auta a nejeďte s ním 60 let do servisu! /smích/.
Restaurování je rozděleno do několika etap. Proč?
Je to nutné. Je to práce se dřevem, které musí být náležitě ošetře-
no, a každá technologie si vyžaduje svůj čas. Dřevo tvoří základ, 
další části jsou např. z cínoolověných slitin /píšťaly/, mosazi, kůže 
aj. Samozřejmě vše závisí na postupném financování hlavně z do-
tací. První etapa, kterou máme úspěšně za sebou, byla financová-
na z dotace Plzeňského kraje. 

Co se tedy opravilo do 
dnešního dne?
Po  přípravě  dokumenta-
ce  jsme  museli  nejdříve 
zastavit  působení  čer-
votoče.  To  bylo  udělá-
no  ozařováním  a  pak 
jsme zrestaurovali jednu 
z  pěti  vzdušnic  a  sou-
visející  štoky.  Vzdušni-
ce  je  takovým  srdcem, 
nebo dokonce, řekl bych, 
mozkem varhan. Tam se 
rozděluje  a  usměrňuje 

proudění vzduchu dál do příslušných píšťal. 
Takže naše varhany mají 5 vzdušnic, to znamená 5 mozků?
Ano. (smích)
Už zanedlouho budou mít varhany sv. Apolináře narozeniny. 
V roce 2021 jim bude 250 let. Podaří se je zrestaurovat do 
tohoto data?
Těžko  říct,  ale  budou-li  peníze,  termínově  reálné  by  to  bylo. 
I když samotná oprava si vyžaduje čas, přece vždycky nakonec 
nejvíc záleží na rychlosti získání dotací a příspěvků.
Letos na vánočním jarmarku v Týně jsme měli maketu „ne-
mocných varhan“, ležících v posteli. Kolemjdoucí mohli na-
hlédnout i do chorobopisu pacienta: „zástava dýchání, ztráta 
hlasu“. Souhlasíte s naším stanovením diagnózy?
Určitě. Varhany přestaly dýchat, přestaly hrát. A takové věci, jako 
jsou nemocné varhany, ty mají šanci „na uzdravení“ jenom tehdy, 
když si to někdo vezme za své. Jakákoliv reklama a pomoc této 
památce prospěje. 

Děkujeme Vám za rozhovor a ať se práce daří. 

Rovněž  děkujeme  všem,  kteří  si  na  vánočním  jarmarku  dali 
„svařák  na  zdraví  varhan“.  Poukázali  jste  tak  na  účet  celko-
vou  částku 15 459,- KČ. Moc  za Vaši  štědrost  děkujeme.  I  na-
dále hledáme dobrodince a přispět můžete na známé číslo účtu 
2800036676/2010. 

Na tenhle účet jsou ukládány prostředky získané při benefičních 
akcích  a  ostatní  dary  a  příspěvky mnoha  dárců.  Patří mezi  ně 
i školy v našem městě: SOŠ a SOU z ul. Littrowa, ZŠ a OŠ obor 
Zahradnické  práce,  a  již  delší  dobu  je  přispěvatelem  i  Pěvecké 
sdružení Jany Lengálové. 
Všem Vám patří velký dík!

                                                                             Marek Badida 
a přátelé varhan u sv. Apolináře

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 

žákyň oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika 
SOŠ a SOU Horšovský Týn

19. 2. – 1. 3. 2019
výstavní sál MKZ Horšovský Týn
otevřeno po – pá 8 – 16 hodin

ze školních lavic



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze školních lavic

6 www.mkzht.cz

„ŠKOLKA PLNÁ KRÁLŮ“ ADVENT V MATEŘINCE PIONÝRŮ

byla k vidění v Mateřské škole Vančurova na za-
čátku nového roku.
Děkujeme  touto  cestou  všem  rodičům,  kteří  se 
spolu se svými dětmi zapojili do vyrábění a kres-
lení  Tří  králů.  Určitě  společně  prožili  příjemné 
chvíle.
Výtvory, které se všechny moc povedly, budou po 
domluvě s ředitelkou MKZ p. Císlerovou,
vystaveny  při  vhodné  příležitosti  příští  vánoční 
čas v některých prostorách města.

Lechnýřová Alena, ředitelka MŠ

Ještě jednou se krátce ohlédněme za dobou, dnes již minulou. Adventní čas je 
dobou velkého těšení a očekávání. Zvláště u malých dětí je tato doba nejkrás-
nější z celého roku. Doba rozjímání, co hezkého nám nadělí Ježíšek. My jsme 
v naší školičce toto období pojali v duchu – že Vánoce nejsou jen o dárečcích 
pro děti. Kdo se chce radovat, měl by také sám radost rozdávat. A že nemáme 
peníze na dárečky? Nevadí. Vždyť i hezkou písničkou, básničkou můžeme ně-
koho potěšit. A když k tomu přidáme úsměv a drobný dárek a přáníčko vyrobe-
né vlastní rukou, vykouzlíme úsměv na tvářích i u babiček a dědečků v Domu  
s pečovatelskou službou, kam jsme zašli s několika dětmi zahrát Andělskou po-
hádku i zazpívat si společně známé koledy.
Mysleli jsme i na zvířátka – vždyť jsou to naši oblíbení čtyřnozí kamarádi. Do 
psího útulku jsme pejskům donesli nějaké dobroty a také obrázky k výzdobě, 
aby i opuštění pejsci prožili hezké svátky. Děti na vánoční prázdniny odcházely 
s pocitem, že jsme společně vykonali něco dobrého, hezkého a o to více se těšily  
na svou vytouženou nadílku, jak ve školce, tak i tu domácí. A už teď se těší na 
další Vánoce, aby opět někomu udělaly radost.                           

                                                                                                    Marta Volfová

Také máš, vážený čtenáři, někdy pocit, že Ti čas utíká mezi prsty? Mně se tato 
situace stává velmi často. Na dotaz: ,,Jak se máš?“, bohužel mnohdy odpovídám, 
že rychle. Pokusím se tedy náš čas pozastavit tím, že se společně vrátíme do pro- 
sincových dní v naší škole. 
První  událostí  byla  návštěva  Barborek  v den  svátku  žen  tohoto  jména.  Podle 
starých zvyků našich předků se převlékly tři starší děti do bílých hábitů, obcháze-
ly  třídy  a obdarovávaly  hodné  děti  oříšky  a sušeným  ovocem.  6.  12.  následně 
vstoupil do naší školy svatý Mikuláš se svou Knihou hříchů a početnou družinou. 
Většina dětí a také dospělí se zodpovídali ze svých prohřešků za celý rok a při- 
slíbili nápravu. Škoda, že svatý Mikuláš nemá takovou pravomoc nad našimi poli-
tiky. Věřím, že by se do vrcholných funkcí dostávali  jen příkladní a bezúhonní 
lidé.  Snad  tedy  opět  čas  a naše  uvědomění  zrodí  osobnosti  lepších  charakterů. 
Nám čas po svatém Mikuláši přinesl připomenutí svátku Lucie a lidové pranos-
tiky: ,,Lucie, noci upije, ale dne nepřidá“. V tento den nás navštívily čtyři tajemné 
postavy  s dalším  připomenutím  zvyků  našich  babiček  a dědečků  z dob  jejich 
mládí. Následně jsme, ve třetím týdnu adventním, po dva dny pracovali v různých 
vánočních dílnách. Vyzkoušeli jsme si výrobu svíček, dárečků, přáníček, cukroví, 
čokolády, ozdob,  také  lití olova. Vyvrcholením tohoto předvánočního dění byla 
jako každý  rok vánoční besídka. Téměř všechny děti a dospěláci  se zapojili  již 
v průběhu prosince do příprav a nácviku svých divadelních, tanečních, literárních 
a pěveckých  vystoupení.  Všichni  se  velmi  snažili,  aby  předvedli  co  nejlepší 
výkon. Odměnou nám byl potlesk a po závěrečném společném zpívání koled u školního vánočního stromu pak následné, tolik dětmi 
očekávané,  rozdělování a rozbalování dárečků. Školou se  ještě dlouho do pozdních večerních hodin ozývalo veselé výskání a po-
vídání, než se všichni rozjeli do svých domovů. Snad tohoto dne nebylo smutné a nešťastné dušičky. 
Závěrem svého ,,zpomalování času“ si dovolím popřát za celou školu Adélku vše nejlepší v roce 2019, hlavně zdraví a spokojenost. 

S přáním všeho dobrého Michal Mynařík.

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE ŠKOLE ADÉLCE

27. února 2019
Napínavý a poutavý muzikálový příběh 

je provázen kouzly na profesionální 
úrovni, světelnými efekty a samozřejmě 

pro děti zpěvnými texty písní.
Účinkuje: 

Divadelní společnost Praha, s.r.o
8:30 a 10:00 hodin

Kinosál Horšovský Týn.
Vhodné pro MŠ a 1. stupeň ZŠ.

MKZ ZVE ŠKOLY NA DIVADLO 
ČARODĚJNICKÝ UČEŇ



únor 2019 1 číslo 2 nenechte si ujít v březnu

7www.horsovskytyn.cz

Zakládající člen Jethro Tull - bubeník Clive Bunker – přijede poprvé do Česka! Jedi-
nečné a neopakovatelné klubové turné vychází zrovna na výročí padesáti let existence 
Jethro Tull a uskuteční se výhradně pro české publikum. V rámci turné 2019 se před-
staví i v Horšovském Týně!
Angličan  Clive  Bunker  vystoupí  se  speciálním  bluesrockovým  koncertním  progra. 
mem v doprovodu kapely fenomenálního italského kytaristy a zpěváka Riki Massini-
ho. Zazní velké hity Jethro Tull z doby Bunkerova působení v kapele, ale i jeho autor-
ská tvorba a těšte se též na bubenická sóla.
Clive Bunker působil v Jethro Tull v těch nejlepších letech, tedy od jejich počátku až 
do roku 1971, kdy po čtvrté řadové řadové desce „Aqualung“ kapelu opustil. Je po-
depsán pod největšími hity kapely jako Locomotive Breath, Aqualung, Bourrée, My 
Sunday Feeling atd.
Klubový koncert se uskuteční v sále MKZ Horšovský Týn 3. března od 19 hodin. 
Počet míst je omezen a vstupenky jsou již v prodeji v informačním centru.

Divadelní  zpracování  oblíbené filmové pohádky Zdeňka Trošky Princez-
na ze mlejna ožívá na divadelních prknech. Do Horšovského Týna přijede  
9. března divadelní soubor Pegas z Prahy, aby v rámci turné představil no-
vou pohádku. Scénář a texty písní napsala Dana Bartůňková, známá autor-
ka pohádek a herečka, která ztvární postavu čarodějnice. Zároveň se ujala 
režie a dramaturgie. V dalších rolích se představí Jiří Krejčí, Daniel Koťan, 
Klára  Jelínková  v alternaci  s Martinou Černou  jako  Eliška,  Jirka  Roskot  
v alternaci s Alešem Kubátem jako Jindřich a další. Úvodní skladbu „Znám 
jedno oudolí“ nahrál světoznámý kytarový virtuóz Lubomír Brabec a dále 
spolupracovali Jiří Sequens ml. a Radim Linhart.
Nenechte si ujít známou muzikálovou pohádku v našem kinosále, začátek je 
od 16 hodin a vstupenky jsou již v předprodeji v Informačním centru nebo 
online na www.kinohorsovskytyn.cz

Začátek  příběhu  vypadá,  jako  by  byl  vystřižený  ze  slavné 
Shakespearovy hry – dvě znepřátelené rodiny, jejichž potomci 
se mají rádi. Ale nenechme se zmást,  tady veškerá podobnost 
končí. Jedná se o muzikál a propletenec lidských vztahů, který 
se odvíjí docela jiným směrem. 
Děj muzikálu Martina Volfa s písněmi skupiny Znouzectnost je 
plný  nečekaných  zvratů. Mimo  jiné  nás  zavede  do  kanceláře 
rodinné firmy, nemocnice či léčebny. 
Nenechte si ujít další úspěšné představení divadelního souboru 
z Kolovče. 
V kinosále Horšovský Týn se uskuteční 16. března od 19 hodin.

VELKÁ HUDEBNÍ UDÁLOST

TROŠKOVA PRINCEZNA ZE MLEJNA 
POTĚŠÍ MALÉ I VELKÉ DIVÁKY

KOLOFANTÍ PŘIJEDOU TENTOKRÁT 
S MUZIKÁLEM „ZBÝVÁ PŘÍBĚH NÁŠ“

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn pořádá
Kurz tance a společenské výchovy pro mládež 

1. března – 24. května 2019
Výukové lekce probíhají v sále MKZ 

v pátek od 19 do 22 hodin.
Jedná se o dvanáct lekcí včetně prodloužené 

v kostýmech a závěrečného plesu. 
Zájemce o kurz zveme na informativní 

Nultou lekci 2. 2. 2019.
Přihlášky jsou k dispozici od 3.1.2019 



PŘEHLED AKCÍ – ÚNOR A BŘEZEN 2019

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ

DĚTSKÝ KARNEVAL

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ

CELOOKRESNÍ PŘEDNÁŠKA 
ZAHRADNÍKA RICHARDA PAPEŽE

RYBÁŘSKÝ PLES

KLUBOVÝ KONCERT 
CLIVE BUNKER Z JETHRO TULL

Pod vedením manželů Cíchových z TŠ Dance Stod
Termíny: 2. 2., 9. 2., 15. 2., 22. 2.

Od 15:00 hodin
Hudba, soutěže, tombola

žákyň oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika 
SOŠ a SOU Horšovský Týn. Po – Pá 8:00 – 16:00 hodin.

Od 10:00 hodin

Od 20:00 hodin

Od 19:00 hodin
Poprvé v ČR! Bubeník ze slavných Jethro Tull se speciálním bluesrockovým 
koncertním programem v doprovodu kapely.

Sál MKZ Horšovský Týn

Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

Výstavní sál MKZ Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ H.Týn

pořádá PS Stopaři Horšovský Týn

Pořádá SOŠ a SOU Horšovský Týn

pořádá ZO ČZS Horšovský Týn

pořádá MO ČRS Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

4. 1. –
22. 2. 

16. 2.

23. 2.

3. 3.

PLES SPORTOVCŮ
Od 20:00 hodin

Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn
pořádá Dynamo H. Týn 
– Sport pro všechny z. s. 

1. 2. 

PLNOU PAROU

PRINCEZNA ZE MLEJNA

JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO ODÍVÁNÍ

KURZ TANEČNÍ A SPOLEČENSKÉ 
VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ

ZBÝVÁ PŘÍBĚH NÁŠ

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

PŘEDNÁŠKA LÁSKY BOŽENY NĚMCOVÉ

PRODLOUŽENÁ 
TANEČNÍHO KURZU PRO MLÁDEŽ

TOMÁŠ KLUS S KAPELOU
CÍLOVÁ SKUPINA

HVĚZDY JAK JE NEZNÁTE
ZDENĚK POHLREICH 
A PETR VONDRÁČEK

Od 19:00 hodin 
Brilantní divadelní komedie plná záměn, zmatků s laskavým smířením  
na konci. Účinkuje Divadlo Palace, hrají Lenka Vlasáková, 
Miroslav Etzler, Jan Dolanský a další.

Od 16:00 hodin. 
Muzikálová pohádka podle předlohy Zdeňka Trošky.

PO – příjem zboží 12:00 – 17:00 hodin
ÚT – prodej zboží 9:00 – 17:00 hodin
ST – prodej zboží 9:00 – 17:00 hodin
ČT – výdej zboží 9:00 – 17:00 hodin

Přihlášky si můžete vyzvedávat v Informačním centru od 3. 1. 2019.

Od 19:00 hodin
Úspěšný muzikál Divadelního spolku Kolofantí.

Prodejní výstava prací žáků škol
PO 12:00 – 16:00 hodin
ÚT – ČT 8:00 – 16:00 hodin
20. 3. – ukázky a ochutnávky – 9:00 – 15:00 hodin

Jací muži prošli jejím životem a koho skutečně milovala? 
Přednáší spisovatelka Martina Bittnerová.

Od 19:00 hodin
Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

Od 19:00 hodin
Jedinečný koncert pro komorní sál v Horšovském Týně
VSTUPENKY JIŽ V PRODEJI

Od 19:00 hodin
Zábavná talkshow známého kuchaře a moderátora Zdeňka Pohlreicha, 
zpívá herec a zpěvák Petr Vondráček
Předprodej vstupenek od 1. 3. 2019 v Informačním centru 
nebo online na www.kinohorsovskytyn.cz

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Městská knihovna Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týnpořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Svaz žen Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádají MKZ Horšovský Týn a ZŠ a OŠ 

pořádá Městská knihovna H. Týn

26. 2.

9. 3.

11. –
14. 3.

1. 3. –
24. 5. 

16. 3. 

18. – 
21. 3. 

25. 3. 

30. 3. 

5. 4. 

26. 4. 

TIBET – PŘECHOD TRANSHIMÁLAJE
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA ČESTMÍRA LUKEŠE  
S PROJEKCÍ

pořádá MKZ Horšovský Týn

4. 2. 

Sál MKZ Horšovský Týn

NULTÁ LEKCE
Od 18:00 hodin. Informativní lekce Kurzu tance a společenské výchovy 
pro mládež, který bude probíhat od 1. 3. do 24. 5. 2019.
Sál MKZ Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

2. 2. 

POHÁREK, KANDRDÁSEK,  
DIVADLO JEDNOHO HERCE
Západočeské oblastní přehlídky SČDO
Soutěže monologů, dialogů
Kinosál Horšovský Týn

pořádají MKZ Horšovský Týn, 
SČDO a DOS  H. Týn

9. 2.

VÝSTAVA V RÁMCI PŘEHLÍDEK
ČTVRT STOLETÍ

JAROSLAV DUŠEK
ČTYŘI DOHODY

Po dobu konání přehlídek

Od 19:00 hodin. Úspěšné divadelní představení Jaroslava Duška na motivy 
stejnojmenného bestselleru Čtyři dohody opět v našem městě.

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

9. 2.

11. 2.

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

Kinosál Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

12. –
15. 2.

19. 2. –
1. 3.

23. 2. 

Od 15:00 hodin. Jarní prázdniny s oblíbenými pohádkami a filmy.

Od 18:00 hodin

pořádají MKZ Horšovský Týn, 
SČDO a DOS  H. Týn

S PŘEDSTIHEM NA DUBEN:



PŘEHLED AKCÍ – ÚNOR A BŘEZEN 2019
KINO HORŠOVSKÝ TÝN – ÚNOR 2019

Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404. Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz

Úniková hra? Ne. Hra o přežití. 
režie: Adam Robitel 
hrají: Taylor Russell, Deborah Ann Woll

Nová česká pohádka a mladý zmatený čert Bonifác... 
režie: Marek Najbrt, hrají: Jan Cina, Ondřej Vetchý, 
Judit Bárdos, Jan Budař

Komedie o věčném soupeření mužského a ženského světa.
hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková

Smrt syna za podivných okolností obrátí rodině život vzhůru 
nohama. 
režie: Hans Petter Moland 
hrají: Liam Neeson, Emmy Rossum, Tom Bateman…

Černá komedie o partě chlapů, hrajících si na URNU 
(Útvar rychlého nasazení). režie: Vladimír Michálek 
hrají: Oldřich Kaiser, Matěj Hádek, 
Kryštof Hádek, Jiří Lábus

Bezzubka se zamiluje a začnou problémy... 
režie: Dean DeBlois

Smrt syna za podivných okolností obrátí rodině život vzhůru 
nohama. 
režie: Hans Petter Moland 
hrají: Liam Neeson, Emmy Rossum, Tom Bateman…

Černá komedie o partě chlapů, hrajících si na URNU 
(Útvar rychlého nasazení). režie: Vladimír Michálek 
hrají: Oldřich Kaiser, Matěj Hádek, 
Kryštof Hádek, Jiří Lábus

Bezzubka se zamiluje a začnou problémy... 
režie: Dean DeBlois

Incident odkryje mnoho bolesti, jež měla zůstat zapomenuta.
režie: Asghan Farhadi 
hrají: Javier Bardem, Penélope Cruz, Ricardo Darín

Příběh mladičké spisovatelky, jenž může publikovat pouze 
pod jménem svého manžela. režie: Wash Westmoreland 
hrají: Keira Knightley, Dominic West…

Všechna tajemství jednou vyplují na povrch.
režie: Steven Knight
hrají: Matthew McConaughey, Anne Hathaway, Jason Clarke 

42 kilometrů, žádný problém...
režie: Martin Horský 
hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Kubařová, 
Jenovéfa Boková

42 kilometrů, žádný problém...
režie: Martin Horský 
hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Kubařová, 
Jenovéfa Boková

režie: Jiří Mádl
hrají: Alois Švehlík, Vojtěch Dyk, Adrian Jastraban, 
Mária Bartalos

Na světě se překvapivě najde spousta lidí, kteří Vánoce nemají 
rádi. Mezi nimi všemi vyniká Grinch.

Alita je bojový anděl, který dokáže světu pomoci 
přerušit éru smrti a destrukce. 
režie: Robert Rodriguez hrají: Rosa Salazar, Jennifer Connelly...

Jsou svoji už celou věčnost...
režie: Jiří Adamec
hrají: Jaromír Hanzlík, Alena Antalová, Igor Bareš, 
Lucie Vondráčková

Jsou svoji už celou věčnost...
režie: Jiří Adamec
hrají: Jaromír Hanzlík, Alena Antalová, Igor Bareš, 
Lucie Vondráčková

Alita je bojový anděl, který dokáže světu pomoci 
přerušit éru smrti a destrukce. 
režie: Robert Rodriguez hrají: Rosa Salazar, Jennifer Connelly...

Animovaná pohádka pro nejmenší.

ÚNIKOVÁ HRA ČERTÍ BRKO

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ

MRAZIVÁ POMSTA

ÚHOŘI MAJÍ NABITO

JAK VYCVIČIT DRAKA 3

MRAZIVÁ POMSTA

ÚHOŘI MAJÍ NABITO

JAK VYCVIČIT DRAKA 3

VŠICHNI TO VĚDÍ

COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ

TICHO PŘED BOUŘÍ

ŽENY V BĚHU

ŽENY V BĚHU

NA STŘEŠE

GRINCH

ALITA: BOJOVÝ ANDĚL

LÉTO S GENTLEMANEM

LÉTO S GENTLEMANEM

ALITA: BOJOVÝ ANDĚL

MIMI A LÍZA: 
ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA

titulky / přístupný od 12 let / 100 minut / 120,- Kč čes. znění / přístupný / 99 minut / 60,- Kč

čes. znění / přístupný / 95 minut / 50,- Kč

titulky / přístupný od 15 let/ 118 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný / 101 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 104 minut / 140,- Kč

titulky / přístupný od 15 let/ 118 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný / 101 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 104 minut / 140,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 132 minut / 100,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 111 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 106 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 93 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný / 93 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 112 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 90 minut / 60,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 122 minut / 150,- Kč

čes. znění / přístupný / 98 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný / 98 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 122 minut / 150,- Kč

čes. znění / přístupný / 65 minut / 60,- Kč

Pá 1. Pá 15.

Čt 21.

Čt 21.

Pá 22.

Pá 22.

So 23.

Ne 24.

Ne 24.

St 27.

Čt 28.

So 2.

Ne 3.

St 6.

Ne 10.

Čt 14.

Čt 14.

Ne 17.

St 20.

So 16.

Út 12.

20:00 15:00

10:00

18:00

20:00

18:00

20:00

18:00

15:00

18:00

18:00

20:00

18:00

18:00

18:00

15:00

18:00

18:00

18:00

20:00

15:00

drama/horor/
thriller
USA

pohádka/
komedie 

ČR/Slovensko

komedie
ČR

akční/drama
VB

komedie 
ČR

animovaný/
rodinný
USA

akční/drama
VB

komedie 
ČR

animovaný/
rodinný
USA

drama/thriller/ 
Španělsko/

Francie

drama/
životopisný 
VB/USA

drama/thriller 
USA

komedie
ČR

komedie 
ČR

drama/
komedie 

ČR

animovaný/
komedie

USA

akční/
sci-fi/thriller 
USA/Kanada

komedie/
 romantický

ČR

komedie/
 romantický

ČR

akční/
sci-fi/thriller 
USA/Kanada

pohádka/
animovaný

ČR/Slovensko

3D

Něco je špatně. Že by nějaká tajemná síla? 
režie: Nicholas McCarthy 
hrají: Taylor Schilling, Peter Mooney, Colm Feore, Brittany Allen

POTOMEK

titulky / přístupný od 15 let/ 93 minut / 120,- Kč

Pá 8.
20:00

horor/thriller
USA/Hong Kong

TIP 

PRO DĚTI 

režie: Jiří Mádl
hrají: Alois Švehlík, Vojtěch Dyk, Adrian Jastraban, 
Mária Bartalos

NA STŘEŠE

čes. znění / přístupný od 12 let / 112 minut / 120,- Kč

St 13.
18:00
drama/

komedie 
ČR

Marie Stuartovna a královna Alžběta, hra o trůny začíná. 
režie: Josie Rourke 
hrají: Saoirse Ronan, Margot Robbie, Guy Pearce…

MARIE: KRÁLOVNA SKOTSKÁ

titulky / přístupný od 15 let / 120,- Kč

Pá 15.
20:00
historický/

drama/
VB/USA TIP 

TIP 

TIP 

Pokračování animovaného filmu LEGO příběh. 
režie: Mike Mitchell, Trisha Gum

LEGO® PŘÍBĚH 2

čes. znění / přístupný / 107 minut / 120,- Kč

Pá 8.
18:00

animovaný
USA PRO DĚTI 

DFF TIP 

TIP 

TIP 

DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

Comicsový hrdina, nyní v animovaném podání. 
režie: Bob Persichetti, Peter Ramsey, Rodney Rothman

SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY

čes. znění / přístupný / 117 minut / 60,- Kč

St 13.
15:00

animovaný/
akční/dobro-

družný - USA

3D

3D

DFF

DFF

V mystickém prostředí starořímské arény duní známé metalové 
skladby. režie: Stéphane Saunier

METALLICA 
KONCERT V NIMES

titulky / přístupný / 132 minut / 180,- Kč

Čt 7.
18:00

hudební/doku-
mentární

Francie/USA

PRO DĚTI 

3D

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

DFF

3D

POUZE TENTO 
DEN V KINECH



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

10 www.mkzht.cz

TIBET
PŘECHOD TRANSHIMÁLAJE

S karavanou jaků přes Transhimáláj, 
územím Nomádů k bráně Changtangu

Odlehlé oblasti Tibetu, jejich spiritualita a mystika.
Setkání s Nomády a výstupy na nedotčené „rozhledny“.

Předprodej vstupenek v Informačním centru 
Horšovský Týn, tel. 379 415 151.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
ČESTMÍRA LUKEŠE S PROJEKCÍ

4. 2. 2019 od 18:00 hodin
Sál MKZ Horšovský Týn

26. 2. 2019 od 19:00 hodin
KINOSÁL HORŠOVSKÝ TÝN

Předprodej vstupenek v Informačním centru Horšovský Týn, tel. 379 415 151.

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

MĚSTSKÉ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ ZVE VŠECHNY DĚTI 
O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH NA

PRO KAŽDÉ DÍTĚ JE PŘIPRAVENO PŘEKVAPENÍ

ÚT 12. 2. 

ST 13. 2. 

ČT 14. 2. 

PÁ 15. 2. 

65 MIN

117 MIN

90 MIN

99 MIN

ANIMOVANÁ POHÁDKA PRO NEJMENŠÍ 

KOMIKSOVÝ HRDINA NYNÍ V ANIMOVANÉM PODÁNÍ

OBLÍBENÝ MRZOUT GRINCH NYNÍ V ANIMOVANÉM PROVEDENÍ

ČESKÁ POHÁDKA O ZMATENÉM ČERTOVI BONIFÁCOVI

MIMI A LÍZA: 
ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA

SPIDER MAN: PARALELNÍ SVĚTY 3D

GRINCH

ČERTÍ BRKO

12. – 15. 2. 2019
VŽDY OD 15:00 hodin
VSTUP 60 KČ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

V INFORMAČNÍM CENTRU, 

5. KVĚTNA,  HORŠOVSKÝ TÝN

TEL.: 379 415 151 

E-MAIL: INFO@MKZHT.CZ 

NEBO ONLINE REZERVACE NA 

WWW.KINOHORSOVSKYTYN.CZ

ČESKÁ POHÁDKA O ZMATENÉM ČERTOVI BONIFÁCOVI

ČERTÍ BRKO

VŽDY OD 15:00 hodin

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

V INFORMAČNÍM CENTRU, 

5. KVĚTNA,  HORŠOVSKÝ TÝN

E-MAIL: INFO@MKZHT.CZ 

NEBO ONLINE REZERVACE NA 

WWW.KINOHORSOVSKYTYN.CZ



únor 2019 1 číslo 2 pozvánky

11www.horsovskytyn.cz

PIONÝRSKÁ  SKUPINA

S T O P A Ø I
POØÁDÁ  

RK E AD KT LÌ S Ý  A N V
 sobota  16. února 2019

sál hotelu Šumava od 15:00 hod

VSTUPNÉ : MASKY 30,- Kè OSTATNÍ  50,- Kè

hudba, soutìže, tombola

 

Všechny  příznivce  ochotnického  divadla  zveme  v  sobotu 
9. února do kinosálu v Horšovském Týně, kde změří své síly 
divadelníci ze západních Čech. Oblastní přehlídky Svazu čes-
kých divadelních ochotníků Kandrdásek, Pohárek a Divadlo 
jednoho herce se zúčastní zástupci Plzeňského a Karlovarské-
ho kraje. Nebudou chybět ani soutěžící z našeho divadelního 
souboru.
Nenechte si ujít tuto nevšední podívanou a přijďte povzbudit 
soutěžící.
Součástí  letošních  přehlídek  bude  po  celý  den  v  prostorách 
kina  zajímavá  výstava  „Čvrt  století  západočeských  divadel-
ních přehlídek“ u příležitosti 50. výročí založení SČDO.

ZÁPADOČESKÉ DIVADELNÍ SOUTĚŽE MONOLOGŮ A DIALOGŮ

VALENTÝNSKÁ POZVÁNKA 

Oslavte svátek zamilovaných dobrým jídlem

Zámecká restaurace
Vás zve v týdnu od 11. – 17. února na speciální 

Valentýnské menu.
Sváteční nabídku pro Vás připravili v útulné 

restauraci nacházející se na dolní části náměstí 
v centru Horšovského Týna.

 

HOTEL GURMÁN 

V HORŠOVSKÉM TÝNĚ 

 

Vás zve na 

VALENTÝNSKÉ MENU 
dne 14.2.2019, od 18.00 hod 

 
Welcome drink 

0,1l Bohemia sekt 
(pozornost hotelu) 

 
Předkrm 

Bruschetta s cherry rajčátky, česnekem a ricottou 
 

Hlavní chod 
Kachní prsíčka s batátovým pyré a zeleninovým ragú  

nebo 
Jelení medailonky na červeném víně 

s bramborovými pusinkami 
 

Dezert 
Jablko v županu, káva 

 
Cena: 295,- Kč/osobu 

 
Prosíme o rezervaci předem na tel. 602 763 439. 

*** Nám. Republiky 2, 34601, Horšovský Týn*** 
 

Do menu můžete nahlédnout i na 
www.zamecka-htyn.cz



z uplynulých akcí

12 www.mkzht.cz

31.  12.  2018  po  14:00  hod.  zacinkaly  hrnečky 
a skleničky pod přístřeškem u kaple „Srdce Je-
žíšovo“ v Kocourově. Jako již pravidelně v ten-
to den se sešli místní občané a chalupáři, aby si 
popovídali o průběhu roku 2018 a připravili se 
na  rok 2019. Při hodnocení průběhu 5. kocou-
rovské poutě byl kladně hodnocen obětavý pří-
stup pana Václava Duchoně z Luženiček, který 
pravidelně  jezdí  se  střelnicí  a  dětskými  atrak-
cemi,  nezbytným  zpestřením  a  pobavením  je 
vystoupení hudební skupiny pod vedením Jardy 
Hájka (Brambůra) z Horšova. Vysoce byla oceněna ochota a operativnost vedoucího BYTES 
H. Týn p. Pavla Nováka při zajištění chemického WC. Součástí poutě byly i zdařilé rybářské 
závody, kterých se zúčastnilo cca 50 rybářů.  
Na pořad diskuze přišlo  i  téma žulového kamene s vytesaným „maltézským křížem“, který 
místní chalupář objevil zčásti zahrabaný u přístřešku pod rybníkem. Po projednání s okresním 
historikem p. Zdeňkem Procházkou bylo dohodnuto tento artefakt umístit před kapli. Pro upev-
nění kamene vyrobil umělecký kovář p. Jaroslav Baťa ze Srb ozdobný kovový stojan. Zemní 
práce, zabudování stojanu a osazení kamene na připravené místo zajistil místní p. František 
Klein se svou partou. Jistě to bude vhodný doplněk pro okolí kaple. Škoda, že nebyla větší péče 
věnována připomenutí 5. výročí otevření kaple.  
Na závěr setkání si účastníci přiťukli „svařákem“ či grogem a popřáli úspěšný rok 2019 plný 
pohody při dobrém zdraví a úsměvu.    
Pozn.: Účastníci setkání pozitivně hodnotili výzdobu města Horšovský Týn o vánočním čase. Padl i námět, že by jistě nebylo velkým 
zatížením pro rozpočet města osadit jedno osvětlení na sloup VO v osadách. Bylo by to hezké oživení návsí a vyjádření sounáležitosti 
města s příslušnými osadami.  

Za občanské sdružení J.P. 

Již  tradiční  akcí  adventního  času  v  Horšovském  Týně  jsou  Vánoční 
trhy a staročeský jarmark. Ty letošní se uskutečnily 22. prosince 2018. 
Množství stánků na horní i dolní části náměstí nabízelo typické vánoční 
zboží. Nechyběl také prodej kaprů a vánočních stromečků. Pro děti zde 
byla k vidění živá zvířátka „ z Betléma“ – oslíci, kozy i malé ovečky.
Také bohatý byl doprovodný program, který po celý den rozdával dob-
rou náladu. Těšit jsme se mohli na vystoupení skupiny Neřež, žáků ZUŠ 
Horšovský Týn a také na vystoupení Pěveckého sdružení Jany Lengá-
lové. Divadlo pro děti vystoupilo s představením „Nad Betlémem svítí 
hvězda“. A od sedmnácti hodin vyvrcholil celý den živým betlémem. 
Již tradičně se zaplnila horní část náměstí. Hlavní část představení pro-
bíhá na pódiu u zvonice. Příběh o zrození Ježíška je provázen slovem 
za doprovodu pěveckého sboru Příšerky. Také účinkují SHŠ Samotáři 
a Práčata z Týna. Po skončení celého příběhu odcházejí všichni účinku-
jící do prostor zámku. V tu chvíli se rozezní za pomoci čtyř zvoníků mo-
hutný zvon ve zvonici. Jeho zvuk se rozléhal do dalekého okolí. Již řadu 
let si naše rodina nenechá ujít tuto skvělou akci. „Historické prostředí, 
ve kterém se vše odehrává,  je naprosto  skvělé,‘‘  říká paní Hořánková 
s početnou rodinou z Tachovska. Odpoledne se deštivé počasí umoudři-
lo a na živý betlém se přišel podívat v celé své kráse i měsíc v úplňku. 
Fotografie: horstyn.rajce.idnes.cz

Text: Čedík Jaroslav

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem návštěvníkům výstavy 
Tajemné Sulawesi, kteří přispěli na záchranu indonéského ostrova. 
Ten byl v říjnu loňského roku zasažen několika přírodními katastro-
fami, při nichž zemřelo více než dva tisíce lidí.
Příspěvek ve výši 9. 534,-Kč byl odeslán na konto Červeného kří-
že,  jenž  v  rámci mezinárodní  výzvy  zřídil  veřejnou  sbírku  právě  
za tímto účelem (č.ú. 333999/2700 VS 1801). 
Výstava fotografií proběhne v únoru také v Plzni.

Klára a Roman Tautovi

KOCOUROVSKÉ UKONČENÍ ROKU 2018

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ JARMARK A ŽIVÝ BETLÉM V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

PODĚKOVÁNÍ



únor 2019 1 číslo 2 z uplynulých akcí

13www.horsovskytyn.cz

Od pátku 4. do neděle 6. ledna probíhala v našem městě a oko-
lí Tříkrálová sbírka. Do letošního koledování se zapojilo 45 dětí 
a 30 dospělých. Ne všichni plnoletí byli v ulicích vidět, protože 
připravovali doma  i na  faře občerstvení pro ochotné koledníky, 
dále pak stoly, židle, oblékali děti a postarali se o závěrečný úklid 
jejich zázemí. 
Tři králové prošli ulicemi Horšovského Týna, navštívili domác-
nosti  v  obcích Nová Ves,  Srby, Medná,  Polžice, Horšov, Horní 
Metelsko, Miřkov, Křakov, Semošice, Buková, Šlovice, Pocínovi-
ce, Mezholezy, Semněvice a Bělá nad Radbuzou. Koledovali, co 
jim chladné a větrné počasí dovolilo a co jim síly stačily. 
Za  dozoru  pracovníka  finančního  odboru  jsme  každou  kasičku 
přepočítali. Poté odnesli peníze do České spořitelny, kde pracov-
nice opět vše přepočítaly a vyhotovily závěrečnou výčetku. Letos 
se koledovalo do jednadvaceti zapečetěných pokladniček.
Mohlo se přihodit, že u vás koledníci nebyli. Pak nám v roce 2020 
pomozte, abychom minuli co nejméně domácností.
Sbírka pro rok 2019 vynesla ve farnosti  Horšovský Týn  zatím 
rekordní  částku  100  570,-Kč.  Peníze  pomohou    Domovu  pro 
matky s dětmi v tísni v Havlovicích, Sociálně terapeutické dílně  
sv. Josefa  v Meclově a Komunitnímu centru v ulici B. Němcové 
v Horšovském Týně. 

Děkujeme všem dárcům.
Farní charita Horšovský Týn

Poděkování
Velký dík si zaslouží žáci a paní učitelka Jitka Korecká oboru Pe-
čovatelské služby z Odborného učiliště v Plzeňské ulici. Ti nám 
ušili  další  nové  kostýmy  pro  krále  a  starají  se  o  jejich  údržbu. 
Z téže školy děkujeme „cukrářům“ za sladké občerstvení. Všem, 
kteří jakkoliv přispěli svojí ochotou a nezištnou prací, děkujeme 
za zdárný průběh TKS 2019.

Zahájení Tříkrálové sbírky posvětil páter Marek Badida a mnoho 
úspěchů popřál starosta Josef Holeček. 

Krátce ještě o největší adventní akci, Vánočním jarmarku a živém betlému, pohle-
dem pořadatele.
I  přes deštivé počasí panovala na našem náměstí  pohodová vánoční  atmosféra. 
Hudební a divadelní program, pestrý jarmark, vůně svařeného vína, grilovaného 
sýra  a dalších dobrot  přilákala  stovky návštěvníků do historického centra měs-
ta. Tato tradiční akce je nejen příležitostí nakoupit poslední dárky, ale především 
místem  společného  setkání,  přání  a  užití  si  předvánočních  chvil. Největším  lá- 
kadlem je každoročně živý betlém v podání místního divadelního souboru a dal-
ších příznivců kultury. Originální kulisou tomuto živému obrazu z biblických dě-
jin je zámek a zvonice.
Velké poděkování si zaslouží všichni účinkující, ale  také všichni, co se podíleli 
na přípravách a organizaci. Děkujeme i všem občanům za respektování uzavírky 
náměstí.
Letošní pozvání do Horšovského Týna na zámek i kulturní program zazněla i v ži-
vém vysílání radia Český rozhlas Dvojka přímo ze zámeckého nádvoří. 

Za pořádající MKZ Horšovský Týn
Leona Císlerová

Foto: Ondřej Švarc

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019

VÁNOČNÍ JARMARK A ŽIVÝ BETLÉM

Zvířátka z betléma z hospodářského dvora SOŠ 
a SOU i od místních soukromých chovatelů nadše-
ně pozorovali malí i velcí.

U Šikovných výtvarníků ve vestibulu radnice si zá-
jemci vyráběli ozdoby, lžičky a malovali zrcátka.

Moderátorka Tereza Šedivá pojala originálně svoji 
roli a propojila konferování s historií napříč stole-
tím.

Andělé na chůdách rozdávali úsměvy i možnost po-
šeptat přání Duchu Vánoc.Akci finančně podpořil 

Plzeňský kraj



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

14 www.mkzht.cz

FC Dynamo Horšovský  Týn  zahájilo  fotbalovou  sezonou  2018/2019  po  roce  návratem  do  krajského  přeboru,  kde  hrají  družstva 
mladšího a staršího dorostu. Mladší dorost tvoří hráči narození roku 2002 – 2003 a starší dorost tvoří ročníky 2000 – 2001.

FC DYNAMO HORŠOVSKÝ TÝN ML. A ST. DOROST

12:15
17:45
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15

10:00
15:30
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

3:2
3:0
5:3
3:3
3:2
2:0
2:2
3:10
4:1
4:1
1:3
3:4
3:2
2:1

0:10
1:8
2:2
3:4
3:4
7:1
1:9
5:2
5:1
10:3
2:3
9:1
0:3
2:3

Sobota 25. 8.
Středa 29. 8.
Neděle 2. 9.
Neděle 9. 9.
Sobota 15. 9.
Sobota 22. 9.
Sobota 29. 9.
Sobota 6. 10. 
Sobota 13. 10.
Neděle 21. 10.
Neděle 28. 10.
Neděle 4. 11.
Neděle 11. 11.
Neděle 18. 11.

1. FK Bohemia Kaznějov
2. SK Slavia Vejprnice
12. FC Dynamo Horšovský Týn
4. TJ Košutka Plzeň
5. TJ Sušice
6. FK Okula Nýrsko
7. FK Tachov
8. TJ START LUBY

1. SK Slavia Vejprnice
2. FK Okula Nýrsko
3. TJ Košutka Plzeň
4. TJ Sušice
5. TJ START LUBY
6. FK Bohemia Kaznějov
7. FK Tachov
8. FC Dynamo Horšovský Týn

14
14
14
14
14
14
14
14

14
14
14
14
14
14
14
14

10
10
7
7
6
6
5
5

12
12
8
7
7
6
3
1

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

4
4
7
7
8
8
9
9

2
2
6
7
7
8
11
12

43:25
44:31
40:34
30:44
31:27
30:40
22:33
23:29

76:23
40:16
42:36
31:33
35:27
36:45
24:46
23:81

30
27
24
20
19
17
16
15

36
34
25
22
21
16
10
4

2
3
0
2
1
1
1
2

1
2
0
1
1
2
0
0

2
0
3
1
2
0
2
2

1
0
1
2
1
0
1
1

Sobota 25. 8.
Středa 29. 8.
Neděle 2. 9.
Neděle 9. 9.
Sobota 15. 9.
Sobota 22. 9.
Sobota 29. 9.
Sobota 6. 10. 
Sobota 13. 10.
Neděle 21. 10.
Neděle 28. 10.
Neděle 4. 11.
Neděle 11. 11.
Neděle 18. 11.

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Tachov
FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Košutka Plzeň 
FC Dynamo Horšovský Týn – FK Bohemia Kaznějov

TJ Start Luby – FC Dynamo Horšovský Týn
FC Dynamo Horšovský Týn – FK Okula Nýrsko

TJ Sušice - FC Dynamo Horšovský Týn
 FC Dynamo Horšovský Týn – SK Slavia Vejprnice
TJ Košutka Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn 

FK Tachov – FC Dynamo Horšovský Týn
FK Bohemia Kaznějov – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Start Luby
FK Okula Nýrsko – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Sušice
SK Slavia Vejprnice – FC Dynamo Horšovský Týn

Dynamo Horšovský Týn – FK Tachov
Dynamo Horšovský Týn – TJ Košutka Plzeň

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Bohemia Kaznějov
TJ Start Luby – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Okula Nýrsko
TJ Sušice – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – SK Slavia Vejprnice
TJ Košutka Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn

FK Tachov – FC Dynamo Horšovský Týn
FK Bohemia Kaznějov – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Start Luby
FK Okula Nýrsko – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Sušice
SK Slavia Vejprnice – FC Dynamo Horšovský Týn

Ml. dorost St. dorost

KLUB KLUBZ ZV VR RP PS SB BP+ P+P- P-

Uběhl rok a členové Spolku Střelci Horšovský Týn spolu  s po-
zvanými hosty se opět sešli na Novoročním turnaji ve střelbě ze 
vzduchových zbraní. Střílelo se venku, za příznivého počasí, bo-
hužel opět bez sněhu, i když čtvrtek sliboval bílou přírodu.
V disciplínách vzduchová puška a pistole byly výsledky dost vy-
rovnané a dopředu  se nám  také začíná drát mládí. Vyhrál  tedy 
Dušan Fekiač, druhé místo získala Lucie Popovičová a třetí místo 
obsadil Ivan Popovič. V druhé části  turnaje, střeleckém souboji 
na otáčivý  terč,  kde  tečou nervy,  kde musí  být  střelec  šikovný, 

myslet na více věcí a nezamýšlet se nad špatnou ránou, se nako-
nec do finále prostříleli dva nejlepší: Václav Mothejzík a Dušan 
Fekiač.  Vítězně z něho vyšel Václav Mothejzík. Vítězům blaho-
přejeme a mně už jen zbývá popřát vám všem v tomto roce hodně 
štěstí, zdraví, pohody a úspěchů.

Za Spolek Střelci H. Týn - Ivan Popovič.

NOVOROČNÍ TURNAJ STŘELCŮ



únor 2019 1 číslo 2 inzerce

15www.horsovskytyn.cz

Realitní kancelář – Týnské nemovitosti s.r.o.
se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, nabízí 
služby spojené s prodejem či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 
Telefon: 736 202 120, 724 722 669

Čalounictví,Semošice 32, tel: 737 939 378
čalounění, opravy nábytku 
výroba a prodej matrací dle přání
výroba taburetek (bobíků), prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

INZERUJTE 
V MÍSTNÍM 
ZPRAVODAJI

CENÍK A PRAVIDLA 

NALEZNETE NA 

WWW.MKZHT.CZ

PRODÁVÁTE NEMOVITOST?

 prodej, koupě, dražby, exekuce, výkupy 
 odhad tržní ceny nemovitosti k dědickému řízení 

 pojištění majetku, životní pojištění, penzijní připojištění 

Renáta Tomášková
606 622 951, ravokastom@gmail.com

Realitní agentura TomSoLa Group s.r.o.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

16 www.mkzht.cz

obědy zaměřené na zdravý životní styl - 5 jídel, 1 veganské
týden dovolené navíc
vhodné i pro absolventy - máme vlastní školicí středisko
čtvrtletní prémie
odměny za zlepšovací návrhy
příspěvek na dopravu

Seřizovač
Obsluha montážní linie
Kontrolor / Kontrolorka kvality
Nástrojař

Markéta Knoppová
M:
T:

+420 734 262 805
+420 373 726 247

Anna Šmejkalová
M:
T:

+420 731 194 879
+420 373 726 297

prace@gerresheimer.com
www.gerresheimer.jobs.cz

E:
W:

Pomáháme lidem 
                   ŽÍT NAPLNO

rozmanitá práce v malých týmech
montážní linie bez pásové výroby
čisté a bezpečné prostředí
klimatizované haly


